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ESIPUHE

Tuskasta tämäkin kirja on syntynyt. Tuskasta, joka johtuu siitä, että lähes 
kaikki strategiat ja niihin liittyvät muutoshankkeet epäonnistuvat. Johtajat 
eri puolilla maailman ovat aina yrittäneet ratkaista tätä ongelmaa erilaisil-
la menetelmillä. 

Me kirjoittajat olemme myös kokeneet tätä strategian toteuttamisen tus-
kaa useita kertoja omilla urillamme ja yhtiöissämme. Erilaisten menetelmä-
kokeilujen jälkeen tuskaan on viimein löytynyt toimiva lääke: Objectives and 
Key Results eli OKR.

OKR on tavoitejohtamismalli, jonka myötä strategian toteuttaminen on 
jälleen muuttunut innostavaksi. Sen avulla olemme pystyneet parantamaan 
organisaation muutosnopeutta, vahvistamaan jatkuvan oppimisen kulttuu-
ria ja lisäämään työntekijöiden vastuunkantoa sekä motivaatiota. 

Kokemuksista innostuneena Henri on luotsannut OKR-mallin jokaiseen 
yritykseen, jonka hallituksessa hän on toiminut. Juuso puolestaan rakentaa 
strategiajohtamisen ohjelmistoa, jossa OKR:illä on olennainen rooli, ja kon-
sultoi yrityksiä OKR-muutoksessa. Autettuamme useita yrityksiä OKR-mal-
lin käyttöönotossa syntyi idea kirjoittaa aiheesta myös kirja.

OKR-mallista ja sen supervoimista on kyllä kirjoitettu inspiroivia tari-
noita, kuten John Doerrin Measure What Matters. Niiden lukemisen jälkeen 
jää kuitenkin lähinnä hämmentynyt olo. Mitä minun pitäisi nyt tehdä? Mitä 
kannattaa tehdä käytännössä? Tämä kirja vastaa siihen.

Olemme pyrkineet ennen kaikkea tekemään sellaisen kirjan, jolla pääsee 
yksiselitteisesti liikkeelle. Verkko on pullollaan keskenään ristiriitaisia oh-
jeita OKR-mallista, ja OKR-ohjelmistoja on joka lähtöön. Niitä kannattaa 
toki seurata, mutta tämän kirjan tehtävänä on tarjota yksi selkeä muutos-
polku, jonka seuraaminen riittää liikkeelle pääsemiseksi. Liikkeelle lähtemi-
nen on ainoa tapa alkaa saavuttaa niitä tuloksia, joihin OKR-mallin avulla on 
mahdollista päästä.
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Google on todennut, että se pääsi kymmenkertaisiin tavoitteisiin verrat-
tuna siihen, mihin se olisi päässyt ilman OKR-mallia. Intel on kertonut, että 
sen strategia on onnistunut nimenomaan OKR-mallin vuoksi. Kasvava jouk-
ko hallituksia ja johtoryhmiä vannoo mallin nimeen, koska se mahdollistaa 
oivallisen strategisen reaktionopeuden ja siten parantaa strategian toteutu-
mista.

OKR-malli vaikuttaa siis olevan merkittävin yksittäinen asia, jonka joh-
taja voi tehdä kuroakseen umpeen execution gapin eli ratkaistakseen sen iän-
ikuisen ongelman, kuinka strategian saa vietyä arkeen. Siitä syntyi kirjan 
nimi ja sen tarkoitus. 

Kirja on kirjoitettu hallituksille, toimitusjohtajille, johtoryhmille, muu-
tosjohtajille, soihdunkantajille ja kaikille, jotka miettivät OKR-mallin käyt-
töä tai hakevat tukea jo olemassa olevaan muutosprosessiin. Aloita rohkeas-
ti, me tuemme sinua.
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KIITOKSET

Tämän kirjan tarina alkoi siitä, kun eräänä perjantai-iltana Henri, innos-
tuja, soitti Juusolle. “Nyt tiedän. Meidän pitää tehdä kirja suomeksi OKR:istä.”  
Juuso, innostuja, vastasi: “Mahtavaa. Tietenkin.” Kolmen sekunnin harkinta-
ajan jälkeen kirjaprojekti alkoi. Toisaalta, tämä kirjaprojekti valmistui, kos-
ka ymmärsimme pyytää Elisa Heikuran mukaan miettimään, mitä olemme 
tarkoittaneet kirjoittamallamme finglishillä. Elisa onnistui hämmästyttäväl-
lä taidolla tulkitsemaan suomeksi ja ymmärrettäväksi tekstiksi kahden in-
nokkaan miehen naputukset, Slack-viestit ja puheet. Sen lisäksi Elisan ym-
märrys OKR-mallista kasvoi merkittävästi projektin aikana, joten hän pystyi 
haastamaan meitä hienosti monessa kohdassa. Kirjallisesti riittävän katta-
van kiitoksen ilmaisu on edelleen meille vaikeaa. Kiitos, Elisa. Olet mahtava. 

Haluamme kiittää seuraavia ihmisiä kirjaan liittyvästä sparrauksesta ja 
tuesta: Katleena Kortesuo ja Janne Jääskeläinen ovat vaikuttaneet merkittä-
västi siihen, että kirja-ajatus on pysynyt aktiivisena mielessä. OKR-mallin 
soveltamisen kautta lopulta sopiva aihekin järjestyi. Tämän kirjan työnime-
nä oli OKR-kirja. Se johtui pitkälti Strategiakirjasta. Nyt molemmat ovat ole-
massa: Strategiakirja ja OKR-kirja. Kiitokset Tero Vuoriselle kirjan lukemi-
sesta. Toivottavasti tämä kirjaparivaljakko nähdään vielä usein yhdessä. 

Kenellekään kirjoitustiimistä ei tullut yllätyksenä, että kirjaan liittyvät 
tarkkanäköisimmät kommentit tulivat Jussi Haajalta. Kiitos, Jussi. Kirjan si-
sältöön liittyvät nopeimmat kommentit tulivat yhtä luonteelleen tyyppilli-
sesti toimineelta henkilöltä. Kiitoksia, Janne Jääskeläinen. Kauppakamarin 
puolelta Taina Parviainen on toiminut käsittämättömällä nopeudella ja täs-
mällisyydellä kommunikaatioon ja käsikirjoituksen versioihin liittyen. Kii-
tos, Taina. Olet helpottanut merkittävästi työtämme.

Kiitokset myös käsikirjoitukseen liittyvästä kommentoinnista, haastatte-
luista ja erilaisista ideoista Ia Adlercreutz, Margareta Fellman-Hämäläinen,  
Heidi Hyysalo, Hanna Kivelä, Eeva Lennon, Sini Kolehmainen, Mirell  
Põllumäe, Yacine Samb, Janne Ala-Äijälä, Joonatan Henriksson, Sami 
Hero, Timo Herttua, Jüri Kaljundi, Antti Kirjavainen, Julius Kuutti,  
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Matti Lamminsalo, Timo Lappi, Ismo Salminen, Vesa Silfver, Richard 
Snaith, Ari Tanninen, Teemu Tiilikainen, Viljami Väisänen. Meistä on häm-
mentävää, miten avuliaasti ihmiset ovat suostuneet käyttämään omaa 
aikaansa kirjaan liittyvään tekemiseen. Kiitoksia tietenkin myös Elina  
Palovuorelle ja Hilla von Essenille kirjan käsikirjoitusten kieliasun korjai-
lusta ja sisällön sparrauksesta sekä kannustuksesta. Tuskin tämä teksti vie-
läkään menee teidän filtteristänne läpi, mutta korjataan loput blogi-kirjoi-
tuksiin, joita pääsette kohta tutkimaan. Listalta puuttuu myös varmasti 
ihmisiä, joita emme ole muistaneet mainita. Kiitoksia myös teille. 

Henri haluaisi vielä henkilökohtaisesti kiittää perhettä: Elinaa, Suvia, 
Seelaa ja Suloa. Onnistuin taas keksimään paljon aikaa vieneen projektin. 
Kiitoksia projektin sietämisestä ja kannustuksesta sen aikana. Lapsille ter-
veisiä: Kun koulunne on ohi, oppimisen on jatkuttava. Arvosanat ja opetta-
jat vain ovat erilaisia. Tämä kirja lienee yksi esimerkki siitä. Haluan myös 
kiittää kaikkia ihmisiä Ambientialta, Aucorilta ja Labroxilta. Yhteiset koke-
mukset ovat minulle tärkeitä. 

Juuso haluaa taas henkilökohtaisesti kiittää monia ihmisiä, jotka ovat tu-
keneet matkalla ja vaikuttaneet merkittävästi ajatteluun, kirjaan ja yleises-
ti johtamiseen sekä elämään – too many to name, but here’s a few anyway. 
You know who you are and why. Sheryl Wong, Lauri Siljamäki, Petri Viima,  
Jaakko Kankaanpää, Ingela Walhelm, Timo Vaajoensuu, Jari Still, Sameer 
Saigal, Lauri Asikainen, Jarkko Rantanen, F-Securelaiset kaikkien vuosien 
ajalta ja Tangible Growthin porukka. Näiden ihmisten lisäksi haluan kiittää 
lukuisia johtajia ja asiakasyrityksiä, jotka ovat olleet mukana tällä polulla ja 
uskaliaasti lähteneet ottamaan oppia OKR-mallin käyttöönotosta.
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KIRJAN SISÄLTÖ

Tämä kirja koostuu seitsemästä luvusta. Ensimmäisessä luvussa käydään 
läpi OKR-mallin hyödyt, eli luku on tarkoitettu niille, jotka vielä toistaiseksi 
epäilevät OKR-mallin hyödyllisyyttä. Siitä kannattaa aloittaa, jos kaipaa pe-
rusteluja oman orastavan kiinnostuksensa tueksi.

Luvut kaksi ja kolme käyvät läpi itse OKR-malliin liittyvät olennaiset asiat. 
Luku kaksi opettaa, mitä OKR:t ovat, ja luvussa kolme käsitellään, miten nii-
tä suunnitellaan ja seurataan. Kummatkin luvut ovat erittäin hyödyllisiä, jos 
lukijalla eivät ole OKR-malli ja sen toiminta vielä kristallinkirkkaina mielessä.

Luvut neljä ja viisi keskittyvät mallin käyttöönottoon. Neljännessä luvus-
sa katsotaan käyttöönottoprojektia ja siihen liittyviä vaiheita, ja luku viisi lä-
hestyy asiaa muutosjohtamisen ja viestinnän näkökulmasta. Jos OKR-malli 
sinänsä on jo hyvin tuttu ja edessä on käyttöönottoprojekti, voi lukemisen 
aloittaa suoraan luvusta neljä.

Kuudennessa luvussa keskitytään sudenkuoppiin eli niihin asioihin, joi-
hin OKR-mallin käyttöönotto useimmiten pysähtyy tai kaatuu. Jos takana on 
siis epäonnistunut kokeilu tai tilanne näyttää jotenkin haasteelliselta, tästä 
luvusta on hyvä lähteä etsimään syitä ja apua omaan tilanteeseen.

Seitsemäs luku katsookin sitten maailmaa OKR-mallin käyttöönoton jäl-
keen ja kertoo, minne kaikkialle OKR-malli lopulta ulottaa lonkeronsa or-
ganisaation toiminnassa. Luku saattaa hirvittää laajuudellaan, joten sen voi 
hyvin jättää myöhemmäksi ja keskittyä aluksi vain liikkeelle pääsemiseen. 
Toisaalta on hyvä ymmärtää, miten moniulotteinen asia tuloksellinen muu-
tosjohtaminen on.

Kirjassa käytetään paljon termejä OKR-malli ja OKR:t. Lukijan on hyvä 
ymmärtää näiden merkitysero. OKR tulee sanoista Objectives and Key  
Results eli tavoitteet ja avaintulokset. Kun kirjassa puhutaan OKR-mallista, 
puhutaan yleisesti koko mallin teoriasta. Sen sijaan kun viitataan konkreet-
tisesti yrityksen tavoitteisiin ja avaintuloksiin, käytetään monikossa muo-
toa OKR:t.
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Kirjassa esiintyvät kuvat ovat kirjoittajien itsensä laatimia, jos lähdettä ei 
ole mainittu, lukuun ottamatta useaan kertaan toistuvaa kuvaa, jonka on lai-
nannut Ari Tanninen.
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